רשות ניירות ערך

המחלקה לפיקוח על קרנות הנאמנות

רח' כנפי נשרים 22, ירושלים 95464

טל': 02-6556565

פקס': 02-6513169

www.isa.gov.il

ד' בטבת התשס"ח

13 בדצמבר 2007

חוזר למנהלי קרנות ולנאמנים

השלכות התקנות החדשות וחוזר השמות על מדיניות השקעות של קרן

לכבוד

מנהלי הקרנות והנאמנים לקרנות

באמצעות דואל לפי הכתובות במערכת מגנא

ג.א.ג,

כידוע בתאריך 31 בדצמבר 2007, ייכנסו לתוקפם אחד עשר קבצי תקנות השקעות משותפות בנאמנות (להלן – התקנות החדשות). בחוזר הרשות מיום 20 במרץ 2007, בדבר עקרונות וכללים לקביעת שם קרן (להלן – חוזר השמות), נקבע כי תחילתה של ההנחיה שלושה חודשים מיום תחילתן של תקנות הסיווג, קרי ביום 31 במרץ 2008. על אף האמור, ייכנס האמור בחוזר השמות לתוקפו כבר עם תחילתן של תקנות השקעות משותפות בנאמנות (סיווג קרנות לצורך פרסום), התשס"ח – 2007 (להלן – תקנות הסיווג), קרי ביום 31 בדצמבר 2007, במובנים הבאים:

1. הוא יחול על קרנות חדשות עבורן מוגשת בקשה להיתר לפרסום תשקיף החל ממועד חוזר זה, והתשקיף נושא תאריך של ה- 31 בדצמבר 2007 ואילך.
2. אין לעשות שינוי במדיניות השקעות של קרן ללא שינוי בשמה בהתאם לחוזר השמות, אם בעקבות השינוי במדיניות ההשקעות שמה אינו מתיישב עם האמור בו.
3. הן התקנות החדשות והן חוזר השמות עשויים להביא את מנהלי הקרנות לקחת על עצמם מגבלות חדשות במסגרת מדיניות ההשקעות של חלק מהקרנות שבניהולם.

מטרת חוזר זה היא לסייע בהיערכות הנדרשת לאור התקנות החדשות וחוזר השמות באמצעות הבהרת מספר סוגיות בקשר להתאמה לתקנות החדשות ולחוזר השמות, מתן ארכה להגשת דוחות מכח סמכות הרשות לפי סעיף 72(ה) לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד – 1994 (להלן – החוק), קביעת חזקות לתקופת ביניים שמטרתן לגשר בין האופן בו מתוארת מדיניות השקעות של קרן כיום לבין האופן בו היא אמורה להיות מתוארת, לאור התקנות החדשות וחוזר השמות, והגדרת התאמות שלא ייחשבו כשינוי מדיניות השקעות.

1. התקנות החדשות

א) קרן כספית ואגד קרנות

תקנה 2 לתקנות השקעות משותפות בנאמנות (נכסים שמותר לקנות ולהחזיק בקרן ושיעוריהם המרביים)(תיקון), התשס"ח – 2007 (להלן – תקנות הנכסים (תיקון)) אשר תיקנה את תקנה 2 לתקנות השקעות משותפות בנאמנות (נכסים שמותר לקנות ולהחזיק בקרן ושיעוריהם המרביים), התשנ"ה – 1994 (להלן – תקנות הנכסים), מורה בפסקה (3) כי ניתן להחזיק בקרן אופציה וחוזה עתידי שמתקיימים בהם התנאים הקבועים בתקנה 2 לתקנות השקעות משותפות בנאמנות (אופציות, חוזים עתידיים ומכירות בחסר), התשס"א – 2001 (להלן – תקנות האופציות). תקנה 2א ו- 2ב שיתווספו לתקנות הנכסים במסגרת תקנות הנכסים (תיקון) מורות, כי על אף האמור בתקנה 2, מותר להחזיק בקרן כספית ובאגד קרנות רק נכסים מהסוגים ובתנאים המפורטים באותן תקנות, לפי העניין.

**אפשרות לכלול מכשירים חדשים במניין נכסים שקרן מחוייבת להשקיע בהם בשיעור מזערי** – קרן שהתחייבה להשקיע שיעור מזערי בסוג נכס מסוים, לדוגמא: באגרות חוב ללא אפיון נוסף, רשאית לכלול במניין זה גם תעודות חוב ואג"ח הנסחרות במערכת רצף מוסדי.

3. **התאמה להגדרה החדשה של "קרן מוגבלת בניירות ערך חוץ"** – הגדרה זו נוספה לתקנות השקעות משותפות בנאמנות (מחירי קניה ומכירה של נכסי קרן ושווי נכסי קרן), התשנ"ה – 1994.

4. **אפשרות לבצע עסקאות מכר חוזר בקרן הרשאית, לפי מדיניות ההשקעות שלה, לבצע עסקאות בחוזים עתידיים** – אפשרות זו קבועה בתקנה 2א שנוספה לתקנות האופציות, ובתקנה 3א שנוספה לתקנות השקעות משותפות בנאמנות (עסקאות באשראי ושיעור מרבי להתחייבויות), התשס"א – 2001.

ג) **קביעת פרופיל חשיפה לקרן**

בהתאם לתקנה 3(א)(4) לתקנות הסיווג, יהא על מנהלי הקרנות לקבוע את פרופיל החשיפה של כל הקרנות שבניהולם. על מנת לקבוע פרופיל חשיפה של קרן, יהא על מנהל קרן לקבוע, בין היתר, את שיעור החשיפה המרבי של הקרן למניות ולמט"ח, מהשווי הנקי של נכסי הקרן, והכל לפי מדיניות ההשקעות של הקרן. משכך, ברצוננו להבהיר כי על מדיניות השקעות של קרן לכלול התייחסות לשיעור החשיפה המרבי של הקרן לשיעור החשיפה המרבי של הקרן למטבע חוץ. פרופיל החשיפה בא לתרגם ב"שפה פשוטה" את ההתחייבויות שלוקח על עצמו מנהל הקרן במסגרת מדיניות ההשקעות של הקרן ולא להוסיף עליה.

במסגרת תקנות השקעות משותפות בנאמנות (דוחות)(תיקון), התשס"ח – 2007, תוקנה תקנה 20 לתקנות השקעות משותפות בנאמנות (דוחות), התשנ"ה – 1994, באופן בו נקבע בתקנה 20(א)(3), כי בדוח על שינוי מדיניות ההשקעות של קרן יציגו **"הפרטים במדיניות ההשקעות, לרבות שינוי בפרופיל החשיפה, כפי שהיו לפני השינוי וכפי שהיו לאחריו; לעניין זה, לא יראו קביעה לראשונה של פרופיל חשיפה כשינוי במדיניות ההשקעות, אם דווח עליה בדוח שהוגש לפי תקנה 6 לתקנות הסיווג והוא אינו צפוי להשפיע באופן מהותי על תנודתיות מחירי היחידה והפדיון בקרן"**.

בהתאם לתקנות הסיווג, חשיפה למניות או למט"ח תימדד ב"דרך המקובלת" למדידתה וכפי שגובשה על ידי איגוד מנהלי הקרנות ותוארה במסמך שצורף לחוזר הרשות מיום 12 בדצמבר 2007, בנושא הדרך המקובלת לקביעת "מידת חשיפה" של קרן למניות ולמטבע חוץ. יחד עם זאת, גם מנהל קרן שציין במסגרת מדיניות השקעות של קרן כי "חשיפה למניות" הינה כהגדרתה בתקנות השקעות משותפות בנאמנות (עמלת הפצה), התשס"ו – 2006, נראה אותו כאילו התחייב לשיעור חשיפה מרבי למניות, הנמדד בהתאם למסמך האיגוד האמור.

ה) הבהרה לעניין שינוי ימי המסחר בקרן

קרן שלפי מדיניות ההשקעות שלה לא יעלה שווי ניירות ערך חוץ ואופציות חוץ על 10% משווי נכסיה, ולפיכך יום א' הוא בד"כ יום מסחר בה, אך לא תעמוד בהגדרת "קרן מוגבלת בניירות ערך

למרות שמנהל הקרן טרם הגיש דוח על שינוי במדיניות

ההשקעות של הקרן לצורך כך. החל מיום 30 ביוני 2008, יראו שם קרן שאינו הולם את מדיניות ההשקעות שלה, לפי חוזר השמות, כשם מטעה, ותהא בכך הפרה של סעיף 6(א) לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד – 1994 (להלן – החוק).

3. פרסום בעיתון

סעיף 61(ג)(1) לחוק קובע כי "מנהל קרן יגיש לרשות ולבורסה דוח על שינוי במדיניות ההשקעות של קרן שבניהולו, ופרסמו בעיתון".